
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 766 del 15/07/2024

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio Patrimonio

   

OGGETTO: REALIZZAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DELL’INIZIATIVA 
DENOMINATA “ADOTTA UN’AIUOLA”. INDIZIONE AVVISO DI 
PARTECIPAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 05/06/2024 sono stati approvati i 
criteri generali per la realizzazione in via sperimentale dell’iniziativa denominata “Adotta 
un’aiuola” e i relativi indirizzi ai dirigenti;

Dato atto che l’iniziativa prevede la valorizzazione delle aree verdi comunali, affidate a tale 
scopo in adozione a soggetti privati singoli e/o associati, associazioni senza scopo di lucro, 
istituzioni scolastiche e soggetti che esercitano attività economiche con scopo di lucro;

Considerato che con la stessa succitata deliberazione si è stabilito di incaricare il Dirigente del 
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse di provvedere all’adozione degli atti inerenti 
la pubblicazione di un avviso per la partecipazione all’iniziativa;

Visti i criteri attuativi generali del progetto, adottati con la sopra citata deliberazione G.C. n. 
96/2024;

Visto lo schema di avviso pubblico, il modulo di richiesta e l’elenco delle aree da assegnare 
predisposti dall’Assessorato all’Ambiente e al Verde Pubblico;

Ritenuto di dover approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati;

Vista la deliberazione G.C. n. 233 del 10/12/2018 avente ad oggetto “Approvazione nuova 
struttura organizzativa dell’Ente e dotazione organica”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 25 del 27/10/2022 con cui è stato assegnato l’incarico alla Dr.ssa 
Maria Rimedia Chergia della direzione di Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 
Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al Decreto 
Legislativo 118/2011;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;



Richiamato il D.Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in 
controllo pubblico”;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Attesa la necessità di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

1) Di approvare l’avviso pubblico per la partecipazione in via sperimentale dell’iniziativa 
denominata “Adotta un’aiuola”, il modello di richiesta e l’elenco delle aree;

2) Di stabilire che le domande di concessione, a pena di esclusione dalla procedura di 
assegnazione, dovranno pervenire al Protocollo del Comune di Oristano tramite le 
modalità indicate nell’avviso di cui trattasi;

3) Di disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo pretorio e in apposita sezione nel sito 
dell’Ente;

4) Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del 
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse e Servizi Culturali e la conseguente 
trasmissione al Servizio Controllo di Gestione ed al Servizio Contabilità generale per la 
registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del Tuel.

L’ISTRUTTORE: GIORGIO VACCA

La Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA / InfoCamere 

S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-07-15T13:34:57+0200
	CHERGIA MARIA RIMEDIA




